
Základní škola a Mateřská škola Lhoty u Potštejna 
Lhoty u Potštejna 45, 517 41 pošta Kostelec nad Orlicí 

IČ: 701 8888 2 

 

 

 

Email: zs_lhoty_u_potstejna@seznam.cz www.skolalhoty.cz telefon: 702 002 646 

KRITÉRIA   PRO   PŘIJÍMÁNÍ   DĚTÍ   
 DO MATEŘSKÉ ŠKOLY LHOTY U POTŠTEJNA VE ŠKOLNÍM ROCE 2023 – 2024 

 
Školský obvod: Lhoty u Potštejna  

 

 
Ředitel Základní školy a Mateřské školy Lhoty u Potštejna stanovil následující kritéria, podle kterých bude postupovat 

při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání v mateřské škole: 

 

1. Děti, které nejpozději do 31. 8. 2023 dosáhnou tří let věku, které mají trvalý pobyt ve školském 

obvodu mateřské školy - podle věku od nejstarších po nejmladší. 

 

2. Děti, které do 31. 8. 2023 dosáhnou nejméně tří let věku bez ohledu na trvalý pobyt – podle věku od 

nejstarších po nejmladší. 

 

3. Děti, které do 31. 8. 2023 dosáhnou nejméně dvou let věku s trvalým pobytem  ve Lhotách u 

Potštejna -  podle věku od nejstarších po nejmladší.  

 

4. Děti, které do 31. 8. 2023 dosáhnou nejméně dvou let věku bez ohledu na trvalý pobyt - podle věku 

od nejstarších po nejmladší. 

 

 
Děti se přijímají do naplnění kapacity, tj. 24 dětí – předpoklad přijetí 8 dětí. Počet může být snížen v závislosti na 

přijetí dětí, kterým je diagnostikováno školským poradenským zařízením mentální, tělesné, zrakové nebo sluchové 

postižení, závažné vady řeči, závažné vývojové poruchy chování, souběžné postižení více vadami nebo autismus. 

 

 

Do předškolního zařízení mohou být přijaty pouze děti, které se podrobují stanoveným pravidelným očkováním, mají 

doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§50 zákona 

č.258/2000 Sb.)§ 51. 

 

 

O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani pořadí podané žádosti. 

 

 
Lhoty u Potštejna 14. 4. 2023 

 

 

 

 Jan Havel 

 ředitel školy       

 


